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Nie tylko pierwsze w Polsce ale i jedyne takie
w Europie - Laboratorium Ratownictwa Medycznego i Procedur Medycznych działa już
w suwalskim Parku Naukowo – Technologicznym Polska – Wschód w Suwałkach.
Naszpikowane najnowocześniejszą aparaturą i fantomami pacjentów centrum, pozwala na
symulację działalności szpitala i jego poszczególnych elementów m.in: SOR-u, OIOMU, sali
operacyjnej, pooperacyjnej czy porodowej. We wtorek (30 lipca) możliwości tego miejsca
poznawali przedstawiciele środowiska medycznego z Suwałk, Augustowa, Sejn i Olecka.

- To pierwsze tak zaawansowane laboratorium w Europie. Żadne z dotąd działających w ośrodkach
akademickich miejsc, podobnych do tego w Suwałkach, nie oferuje tak wszechstronnych możliwości
testowania i symulowania „prawdziwego” szpitala w warunkach codziennej pracy – mówi Robert
Pałka, z Europejskiego Centrum Doradztwa, które jest jego operatorem.

Laboratorium udało się wyposażyć dzięki środkom unijnym, zaoszczędzonym w trakcie budowy
obiektów Parku Naukowo – Technologicznego w Suwałkach. Kosztowało 5,2 mln złotych.
 
- Projekty unijne pozwalają jedynie na sfinansowanie budowy powierzchni laboratorium, ale nam
udało się uzyskać zgodę PARP i Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, na zagospodarowanie
oszczędności właśnie w ten sposób – powiedział Wiktor Raczkowski, prezes suwalskiego Parku.

Co ciekawe, laboratorium jest wyposażone w prawdziwy szpitalny sprzęt, a nie w urządzenia
dydaktyczne. Dzięki temu personel medyczny może uczyć się w naturalnych szpitalnych warunkach,
a nie tylko do nich zbliżonych.....

Więcej informacji na stronie: www.pi.gov.pl

`

http://laboratoria.net/aktualnosci/18880.html

http://www.pi.gov.pl


 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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